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„Porozmawiajmy o bezpieczeństwie - możesz
mieć na nie wpływ”

Pod takim hasłem  12 marca 2024 roku odbyła się debata społeczna w Dziennym  Domu Pomocy w
Starej Wsi. Spotkanie zorganizowane we współpracy Komendy Powiatowej Policji w Puławach i
 Ośrodka Pomocy Społecznej w Końskowoli   adresowane było przede wszystkim do seniorów, jako
grupy  najbardziej  narażonej   na  działalność  przestępców.  Głównym  celem  spotkania  było
przekazanie  seniorom  wiedzy  na  temat  istniejących  zagrożeń  opartych  na  oszustwach  i
wyłudzeniach  oraz  zdiagnozowanie  aktualnych  potrzeb  i  oczekiwań  lokalnej  społeczności.  W
debacie wzięli udział: I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Puławach podinsp. Mariusz
Marzec, Zastępca Naczelnika - podinsp. Waldemar Łazuga, st. sierż. Małgorzata Okoń i  sierż. szt.
Monika Dzido z Zespołu ds. Profilaktyki Społecznej, Nieletnich i Patologii. Z mieszkańcami spotkali
się także st. asp. Michał Bielecki  i asp. szt. Leszek Janicki – nowy dzielnicowy, który rozpoczął
pracę w Gminie Końskowola 1 marca 2024 roku. Funkcjonariusze Policji przestrzegali uczestników
spotkania przed najczęstszymi sposobami okradania. Prezentowano przykłady  oszustw metodą
„na wnuczka” i „na policjanta” oraz przedstawiono sposoby, które mają pomóc w uniknięciu tego
typu  kradzieży.  Przedstawiciele  Policji  omówili  funkcjonowanie  Krajowej  Mapy  Zagrożeń
Bezpieczeństwa,  jako  nowego narzędzia  do  zgłaszania  problemów i  zagrożeń w środowisku
zamieszkania.  Zaprezentowali  aplikację  na  urządzenia  mobilne  „Moja  Komenda”,  które
umożliwia  w  przystępny  sposób  znaleźć  najbliższą  jednostkę  Policji  i  ułatwia  kontakt  z
dzielnicowym,  oraz  przybliżyli  założenia  programu  "Dzielnicowy  bliżej  nas".
Ostatnim punktem debaty była dyskusja dotycząca bezpieczeństwa. Poruszono kwestie takie
jak:  problem kierowców nadmiernie  przekraczających  prędkość,  nieprawidłowego parkowania
pojazdów, spożywania alkoholu w miejscach zabronionych oraz negatywnych zachowań młodzieży.
Wspólnie dyskutowano nad możliwymi sposobami podniesienia poziomu bezpieczeństwa w Gminie
Końskowola. Na zakończenie, uczestnicy spotkania wypełnili ankiety mające na celu wypracowanie
wniosków przydatnych do podejmowania skutecznych działań na rzecz bezpieczeństwa seniorów.
Działania realizowane przez Policję w wyniku lokalnych rekomendacji zostaną omówione podczas
debaty ewaluacyjnej, która zorganizowana  będzie  przez Komendę Powiatową Policji -  w grudniu
2024 roku. Dziękujemy Funkcjonariuszom KPP w Puławach za poprowadzenie debaty, a przybyłym
mieszkańcom  Gminy  Końskowola  -  za  każdy  ważny  głos  w  istotnej  sprawie.  Nowemu
dzielnicowemu asp. szt. Leszkowi Janickiemu - życzymy sukcesów a nade wszystko satysfakcji i



spełnienia  na  nowo  objętym  stanowisku.    
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